第５回 運営推進会議 会議録

①事業所名・住所   社会福祉法人登別千寿会 デイサービスセンター緑風園

           登別市中登別町２５３番地７

②サービス種類    地域密着型通所介護

③開催日時・場所   平成３０年１０月２５日（木） １３：２５～１３：５０

           デイサービスセンター緑風園 ホール

④出席者       ご利用者家族：Ｅ．Ｉ様

           地域代表：登別市民生委員児童委員協議会 副会長 太田 通

                中登別町内会 会長 藤澤 誠

           市職員：登別市消防署登別温泉支署

               警備主幹 伊藤 克雄

           見識者：指定居宅介護支援事業所あおい

               管理者 吉田 美樹

           当センター職員：総合施設長 小田 恭久

                   生活相談員 瀬尾 一弘

                   事務係主任 小林  覚（書記）

           尚、市職員、包括職員は、所用により欠席。

           ※構成メンバー１０名中８名出席。成立。

⑤報告並びに議題

 ・報告（１）  職員の体制について

当日配布の資料１のとおり報告。全員、承認。

・報告（２）  デイサービスセンター行事等業務活動実施状況について

当日配布の資料１のとおり報告。全員、承認。

また、瀬尾生活相談員より、６月３０日(土)に中登別町内会の方を対

象とした「デイ体験会」を企画したが、回覧の期間が短く、参加希望

者が少なかったため、延期としたことを報告した。改めて藤澤会長と

詳細に打ち合わせの上、日程を決めて行いたい旨説明があった。

・報告（３）  デイサービス事業実績報告（４月～９月）について

         当日配布の資料２のとおり報告。全員、承認。

・議題   ご家族様からのご意見・ご要望や各委員からの評価・感想、ご要望 等。

  ・太田氏～９／６の北海道胆振東部地震の時の状況や対応について聞かせて欲しい

  ・小田施設長～特養に関しては入所者の怪我も設備の大きな損害はなかったが、デイ

サービスの機械室の給水弁の破損があり、一時的に水浸しになった。

停電により、施設の給排水が浄化槽や給水ポンプなため、使用するこ

とができなくなったのと、温泉も使用不可になったため、６日（木）

７日（金）の２日間はデイサービスの営業を休止しました。

６年前の冬の大停電の教訓で、災害時に優先的に発電機を借りられ

る契約をしていたため、６日（木）の夕方には最低限の電力（水道・

排水設備、事務所の電話、ナースコール等）は復旧しました。

食事については、ガスの使用はできたので、備蓄を利用して提供を行

いました。

   ・藤澤氏～１１月に町内会で集まる予定があるので、日程が決まりましたら連絡しま

すので、その時にでもデイ体験会について相談したい

   ・ご家族Ｅ．Ｉ氏～緑風園のデイを週２回と他の事業所のデイを利用しているが、毎

回緑風園のデイから帰ってきたときは、ニコニコして楽しかっ

たと言っているので、大変有難いです。

   ・伊藤氏～高齢者施設なので、防火体制の強化や消防設備の点検、異常時の早期改善

をお願いしたいのと、現在、秋の防災週間なので、火の取り扱いなどに気

をつけて欲しい。

⑥次回開催予定    平成３１年４月の予定。

           追って連絡する旨、全員了承。

以上をもって、当日の会議終了。

議事録作成日：平成３０年１０月２６日（金） 作成者：小林 覚